ante se. Simulque considerate quid dicat; Non, inquit, revertentur, sed semper ante se ibant. Prætorum enim obliviscantur, et ad priora se extendant *Philipp.* III. Et plena erant, inquit, oculis omnia enim rotarum istarum plena erant lumine Dei. Non est istius temporis, ut de rotis, et de Cherubim, et de animalibus Ezechiel disputemus.

« Jubilate Deo, omnis terra. » Non solum Judæa, sed, « omnis terra, jubilate Domino. » Signa mittite victoris exercitus. « Cantate, et exsultate, et psallite. Cantate, » cogitatione: « psallite, » verbo, hoc est, omnibus membris vestris. Psallat manus in eleemosyna: psallat pes vadens in opere bono.

« Psallite Domino in cithara. » Omnes chordæ vestre vocales sint; non potest esse cithara, si una corda defuerit. Quid tibi prodest si sis castus, si sis largus in eleemosyna, et invidiosus sis? Quid tibi prodest, si sex chordas integras habueris, et unam ruptam? Si una corda defuerit, perfectus citharæ sonus esse non poterit. « In tubis ductilibus, et voce tubæ corneæ. » Legimus in Numerorum libro, duo genera esse tubarum: unum genus esse tubarum ductile ex argento;

aliud esse genus tubarum cornearum *Num.* x. Ergo hic utrumque dicitur: « In tubis ductilibus, et voce tubæ corneæ. » Quod dicitur, hoc est? Tuba ductilis ex argento, sermo Dei est, et eloquia Domini, eloquia casta: argentum igne examinatum, purgatum septuplum *Ps.* XI. Rursum, « in voce tubæ corneæ, » hic regnans inducitur vir Dei. In Scripturis proprie cornu pro regno dicitur, et pro potentia, sicut ibi scriptum est: Exiit cornu salutis nobis *Luc.* I; et in alio loco scriptum est: In te inimicos nostros ventilabimus cornu *Ps.* XLIII. Ergo videte hic quid dicat: Duas habetote tubas, et argenteam, et corneam; argenteam, ut habeatis sermonem, corneam, ut habeatis virtutem. Vultis scire quoniam cornu semper in bonam partem ponitur. Legimus in Levitico: Nullum animal offeratur, nisi quoddamque cornutum est. Tria genera animalium offeruntur: bos, qui cornu habet, et aries, qui cornu habet, et hircus, qui cornu habet. Sine causa putas dicitur, ut nullum offeratur animal, nisi quod cornutum est? Et nos ergo quamdiu habemus cornu, meremur victima esse Dei. Si autem cornu nostrum fuerit excussum, quasi de-

ne pouvons plus paraître au milieu des prêtres du Seigneur: « Que la mer soit agitée avec tout ce qu'elle renferme. » Que la mer soit agitée et que les eaux amères soient changées en eaux douces. C'est ainsi que les eaux de Mara ont dépouillé leur amertume, et ont été changées en eaux douces. *Exod. xv.* Cette eau amère n'est devenue douce que par le bois de la croix qu'on y a jeté. Cette eau amère, c'est la loi de Moïse; c'est elle qui est appelée Mara ou amère. Cette eau amère de l'ancienne loi a été touchée par le bois de la croix et elle est devenue douce.